

Adres: ul. Artwińskiego 3C, 25-734 Kielce, Dział Zamówień Publicznych
tel. 41 36 74 280

strona www: <http://www.onkol.kielce.pl/>

e-mail: zampubl@onkol.kielce.pl / agnieszkajan@onkol.kielce.pl

IZP.2411.214.2023.AJ

Kielce, dn. 03 października 2023 r.

WSZYSCY WYKONAWCY WYJAŚNIENIA DOTYCZĄCE SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dot. postępowania na zakup i dostawę wyposażenia medycznego z przeznaczeniem dla Bloku Operacyjnego Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów SWZ wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1

Dotyczy Pakietu 5

Czy Zamawiający w zestawie dermatomu wymaga dostarczenia ładowarki?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga dostarczenia ładowarki w zestawie dermatomu i na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp zmienia treść SWZ poprzez dodanie w Załączniku nr 3e „Opis parametrów i warunków wymaganych” powyższego wymogu. Aktualny Załącznik nr 3e w załączeniu.

Pytanie 2

Dotyczy projektu umowy § 5 ust. 6

Wnosimy o skrócenie gwarancji dostępności części do minimum 5 lat od daty sprzedaży. Tak jak w przypadku sprzętu IT, postęp technologiczny w wypadku sprzętu medycznego wymusza na producentach skrócenie cyklu życia produktu, aby zachować konkurencyjność opracowywanych i wytwarzanych produktów, przez co producenci odchodzą od tak długiego okresu dostępności części zamiennych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 3

Dotyczy projektu umowy § 5 ust. 8

Wnosimy w zakresie Pakietu nr 4, o wydłużenie czasu reakcji serwisu gwarancyjnego do 72 godzin w dni robocze.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp zmienia treść wzoru umowy w zakresie wszystkich pakietów w powyższym zakresie. W załączeniu aktualny wzór umowy.

Pytanie 4

Dotyczy projekty umowy § 5 ust. 9

Wnosimy w zakresie Pakietu nr 4, o wydłużenie terminów na usunięcie wad lub usterek, odpowiednio:

- do 6 dni roboczych od przyjęcia zgłoszenia,

- do 9 dni roboczych od podjęcia naprawy w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych spoza Polski,
- do 14 dni roboczych w przypadku bardzo skomplikowanych napraw.

Ze względu na specyfikę urządzenia wszystkie czynności serwisowe urządzenia powinny być przeprowadzone w wyspecjalizowanym punkcie serwisowym Wykonawcy, przez co czas napraw wydłuża się o czas transportu urządzenia.

Na czas napraw Wykonawca użycza bezpłatnie sprzęt zastępczy o parametrach nie gorszych niż urządzenie będące przedmiotem zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp zmienia treść wzoru umowy dla wszystkich pakietów w powyższym zakresie.

Pytanie 5

Dotyczy projektu umowy § 5 ust. 10

Wnosimy o umożliwienie przeprowadzenia czynności serwisowych i naprawczych poza siedzibą Zamawiającego.

Ze względu na specyfikę urządzenia wszystkie czynności serwisowe urządzenia powinny być przeprowadzone w wyspecjalizowanym punkcie serwisowym Wykonawcy. Na czas napraw Wykonawca użycza bezpłatnie sprzęt zastępczy o parametrach nie gorszych niż urządzenie będące przedmiotem zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i na podstawie artykułu 286 ust. 1 ustawy Pzp zmienia treść wzoru umowy dla wszystkich pakietów poprzez usunięcie ust. 10 w § 5.

Pytanie 6

Dotyczy projektu umowy § 6 ust. 1 podpunkt 1.

Kierując się zasadą miarkowania kar umownych i ich proporcjonalnością wnosimy o zmniejszenie kary umownej zawartej w 6 ust. 1, podpunkt 1, do wysokości 5% ceny netto.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 7

Dotyczy projektu umowy § 6 ust. 1 podpunkt 2

Kierując się zasadą miarkowania kar umownych i ich proporcjonalnością wnosimy o zmniejszenie kary umownej zawartej w § 6 ust. 1, podpunkt 2, do wysokości 0,3% ceny netto za każdy dzień zwłoki.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 8

Dotyczy projektu umowy § 6 ust. 1 podpunkt 3

Kierując się zasadą miarkowania kar umownych i ich proporcjonalnością wnosimy o zmniejszenie kary umownej zawartej w § 6 ust. 1, podpunkt 3, do wysokości 0,3% ceny netto za każdy dzień zwłoki. A także o ograniczenie się do naliczania kar za dni zwłoki.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 9

Dotyczy projektu umowy § 6 ust. 2

Kierując się zasadą miarkowania kar umownych i ich proporcjonalnością wnosimy o zmniejszenie maksymalnego pułapu łącznych kar umownych do wysokości 10% ceny netto.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 10

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust. 1:

1. Strony ustalają odpowiedzialność za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań umownych w formie kar umownych w następujących wysokościach:

1) w razie odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% **niezrealizowanej** ceny netto,

2) w razie zwłoki w wykonaniu przedmiotu umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5% ceny netto **niewykonanej części przedmiotu umowy** za każdy dzień zwłoki, **jednak nie więcej niż 10% ceny netto niewykonanej części przedmiotu umowy**.

3) w razie zwłoki w usunięciu stwierdzonych wad, braków lub niezgodności towaru z umową ponad terminy określone w umowie oraz niedotrzymanie czasów reakcji i napraw gwarancyjnych, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5% ceny netto **wadliwej części przedmiotu umowy** za każdy dzień / godzinę (jeśli termin podano w godzinach) zwłoki, **jednak nie więcej niż 10% ceny netto wadliwej części przedmiotu umowy**.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 11

Wnosimy o zmianę zapisów § 5 ust. 8 tj.:

8. Czas reakcji (przyjęcie zgłoszenia, podjęcie naprawy) serwisu gwarancyjnego nie może przekraczać 48 godzin w dni robocze. **Czas reakcji rozumiany jest jako kontakt z Użytkownikiem w celu weryfikacji zakresu ewentualnej naprawy i dalszego toku postępowania.**

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 12

Wnosimy o zmianę zapisów § 5 ust. 9 tj.:

9. W przypadku wystąpienia wad lub usterek, Wykonawca zobowiązany jest do ich usunięcia w ciągu maksymalnie **5 dni** roboczych od przyjęcia zgłoszenia, a w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych spoza Polski, w ciągu maksymalnie **7 dni** roboczych od podjęcia naprawy, w przypadku bardzo skomplikowanych napraw do 10 dni roboczych. Przerwa w eksploatacji urządzenia

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na Pytanie nr 4 powyżej.

Pytanie 13

Czy Zamawiający w pakiecie numer 1 odstąpi od wymogu dostarczenia z pozycji 37:

Laparoskopowego narzędzia do preparowania, uszczelniania i rozdzielania naczyń oraz pęczków tkankowych (długość 37 cm, średnica trzonu 5 mm, zakrzywione tępe szczęki długości 20mm, bez blokady, cięcie mechaniczne, trzon obracany o 350 stopnie – 12 szt.?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp zmienia treść SWZ poprzez usunięcie ww. pozycji z Załącznika nr 3a „Opis parametrów i warunków wymaganych”.

Pytanie 14

Czy Zamawiający w pakiecie numer 1 odstąpi od wymogu dostarczenia z pozycji 38:

Laparoskopowego narzędzia do preparowania, uszczelniania i rozdzielania naczyń oraz pęczków tkankowych (długość 30 cm, średnica trzonu 5 mm, zakrzywione tępe szczęki długości 20mm, bez blokady, cięcie mechaniczne, trzon obracany o 350 stopnie – 18 szt.?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp zmienia treść SWZ poprzez usunięcie ww. pozycji z Załącznika nr 3a „Opis parametrów i warunków wymaganych”. Aktualny Załącznik nr 3a w załączeniu.

Jednocześnie na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy Pzp, Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia: **10 października 2023 r. do godz. 9.00** i wyznacza nowy termin otwarcia ofert tj. **10 października 2023 r. godz. 10:00**.

Ponadto, na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający modyfikuje SWZ poprzez zmianę terminu związania z ofertą tj. do dnia 08 listopada 2023 r.

Odpowiednio na podstawie art. 286 ust. 9 ustawy Pzp zmianie ulega Ogłoszenie o zamówieniu. Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Powyższe odpowiedzi i zmiany są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania i należy je uwzględnić w składanej ofercie.

Z poważaniem

*Kierownik Działu Zamówień Publicznych
Mariusz Klimczak*